
IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 5Ano IX | Edição nº 1051 |  Segunda-feira, 26 de abril de 2021

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Suplente: Heleno Pinheiro de Souza

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: ...

Suplente: ...

Secretaria Municipal de Governo, Desenvolvimento Econômico 
e Inovação

Titular:  Sara de Fátima da Silva Nunes

Suplente:  Sandro Bonucci

Secretaria Municipal de Planejamento

Titular: ...

Suplente: ...

Secretaria Municipal de Desenvolvimento dos Agronegócios

Titular: ...

Suplente: ...”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bragança Paulista, 20 de abril de 2021.
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 10.281
de 20 de abril de 2021.

Dispõe sobre designação para o cargo de Professora 
Coordenadora da E.M. Prof. Carlos Frederico dos Santos Silva.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município de 
Bragança Paulista, no uso de suas atribuições previstas no art. 
88, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município e nos termos 
do inciso III, do art. 8º, da Lei Complementar nº 457/2005,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o Secretário Municipal de Administração, 
observadas as formalidades legais, a designar, a partir de 13 
de abril de 2021, a Sra. ALESSANDRA DO PRADO TAVELLA, RM 
7.481, para o cargo de Professora Coordenadora da E.M. Prof. 
Carlos Frederico dos Santos Silva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de 13 de abril de 2021.

Bragança Paulista, 20 de abril de 2021.
.............................................................................................................................................

Calendário de reuniões do Conselho Municipal de Política 
Cultural

O Conselho Municipal de Política Cultural, nomeado através da 
Portaria 10.138 de 19 de fevereiro de 2021, informa o calendário 
das Reuniões Ordinárias que acontecerão no ano de 2021, a 
saber:

14 de Abril - Quarta-Feira

13 de Maio - Quinta-feira

14 de Junho - Segunda-feira

13 de Julho - Terça-feira

11 de Agosto - Quarta-feira

16 de Setembro - Quinta-feira

18 de Outubro - Segunda-feira

9 de Novembro - Terça-feira

9 de Dezembro - Quinta-feira

As reuniões acontecerão de modo remoto, enquanto perdurar 
o estado de Pandemia imposto pelo COVID-19, sempre as 18:30 
horas.

Jeison de Lima Domingues

Presidente do CMPC
.............................................................................................................................................

Licitação, Compras e Almoxarifado

Extrato de Contrato
P.A. nº 01.826/2021 – PP 012/2021 – Contrato nº 030/2021 
– Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratado: 
JB LIGHT BRASIL EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DA MANUTENÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA LED. Valor total do contrato: R$ 
107.910,00. Data da assinatura: 24/03/2021.

Extrato de Contrato
P.A. nº 07.393/2021 – PD 458/2021 – Contrato nº 034/2021 
– Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratado: 
SJM SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE. 
Valor total do contrato: R$ 358.291,20. Data da assinatura: 
03/03/2021.

Extrato de Contrato
P.A. nº 06.807/2021 – PD 468/2021 – Contrato nº 036/2021 – 
Contratante: Município de Bragança Paulista. Locatária: STELLA 
MARIS SILVA. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA RESIDÊNCIA 
DO CHEFE DE INSTRUÇÃO DO TIRO DE GUERRA. Valor total do 
contrato: R$ 18.158,40. Data da assinatura: 16/03/2021.

Extrato de Contrato
P.A. nº 03.331/2021 – PP 040/2021 – Contrato nº 039/2021 
– Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratado: 
PILOMIX COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI ME. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE CANECA PLÁSTICA DE 300ML PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Valor total do 
contrato: R$ 19.800,00. Data da assinatura: 09/04/2021.

Extrato de Contrato
P.A. nº 02.033/2021 – TP 004/2021 – Contrato nº 043/2021 – 
Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratado: BPS 
ELÉTRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMRPESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA 
REFOMA E IMPLANTAÇÃO DE AVCB NA ESCOLA MUNICIPAL 
PROF. FERNANDO AMOS SIRIANI. Valor total do contrato: R$ 
479.585,23. Data da assinatura: 15/04/2021.

Extrato de Contrato
P.A. nº 22.045/2020 – PP 001/2021 – Contrato nº 045/2021 
– Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratado: 
SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMRPESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 


